
Památník Adolfa Kašpara v Lošticích
STÁLÉ EXPOZICE
Expozice s díly známého malíře a ilustrátora Adolfa Kašpara
V podkroví domu se nachází ateliér malíře a ilustrátora Adolfa Kašpara.

Expozice loštických pohárů. Hrnčířství na Lošticku v proměnách času
Nová expozice představuje ucelenou formou fenomén výroby unikát-
ního druhu keramiky se specifickými puchýřky.

Otevírací doba:  út–so: 9.00–12.00, 12.30–17.00

Muzeum mohelnicMUZEUM MOHELNICE
STÁLÉ EXPOZICE 
Z dějin Mohelnicka
Pravěk Mohelnicka

VÝSTAVA
100 let muzea v Mohelnici (1923–2023)  I  do 10. září 2023
Výstava seznamuje s bohatou historií muzea včetně dlouhé místní tradi-
ce archeologického bádání.

 Otevírací doba:  út–ne: 9.00–12.00, 12.30–17.00

Lovecko-lesnické muzeum na zámku v Úsově
Nářez
Výstava představuje nevšední řezy různých dřevin.

V červenci bude otevřeno od úterý do neděle od 9.30 do 19.00 hod. 
(časy začátku prohlídek: 9.30, 10.00, 10.30, 11.00, 11.30, 12.00, 12.30, 
13.00, 13.30, 14.00, 14.30, 15.00, 15.30, 16.00, 16.30, 17.00 hod.).

AKCE
S pohádkou až do Afriky  I  15. července 2023 od 9.30 do 17 hod.
Červencový program zpestří oblíbené pohádkové prohlídky zámku. Vů-
bec poprvé pohádky návštěvníky zavedou až do Afriky!

Otevírací doba a vstupné
1. 5. 2023
Zámek Úsov
9.00–16.30, platí se vstupné
Muzea Šumperk, Zábřeh 
a Mohelnice
Památník Adolfa Kašpara
zavřeno

Otevírací doba a vstupné
8. 5. 2023
Zámek Úsov
9.00–16.30, platí se vstupné
Muzea Šumperk, Zábřeh 
a Mohelnice
Památník Adolfa Kašpara
zavřeno

červenec

          



STÁLÁ EXPOZICE VM V ŠUMPERKU
Příroda a dějiny severozápadní Moravy
Tato expozice se může jako první muzejní expozice v ČR pochlubit uni-
kátním produktem – zcela automatickým audioprůvodcem GuidePort. 
Nově je možné si v expozici prohlédnout kolekci soch apoštolů a evan-
gelistů z Králík, která je v kompletní podobě k vidění po více než sto 
letech.

Blues Alive
Dlouhodobá výstava mapuje historii i současnost známého festivalu.

VÝSTAVNÍ SÍŇ
Dobrodružství cyklistiky  I  do 17. září 2023
Výstava se věnuje počátkům cyklistiky, technickému vývoji jízdních kol 
i prvním osobnostem tohoto sportu u nás. Mezi exponáty nechybějí ani 
kola firmy Velamos ze Sobotína.

HOLLAROVA GALERIE
Hotel Grand v ŠumPERKu  I  prodlouženo do 6. srpna 2023
Výstava přibližuje historii i rodící se novou tvář legendárního Grandu.

RYTÍŘSKÝ SÁL
Leo Slezak (1873–1946). Hrdinný tenor ze Šumperka
I  do 10. září 2023
Výstava připomíná 150. výročí narození operního pěvce L. Slezaka.

Komentované prohlídky výstavy Leo Slezak
I  19. července v 16 hod.
I  30. července v 15 hod.
Výstavou návštěvníky provede její autorka M. Kollerová.

MUZEJÍČKO
Pohádky v Muzejíčku  I  do října 2023
Děti si užijí spoustu zábavy v herně s pohádkovou tematikou.

Muzeum Šumperk

Muzeum Zábřeh
STÁLÉ EXPOZICE
Z historie města a okolí  I  Z pokladů zábřežského muzea

NOVÉ EXPOZICE
Dalekým severem s Janem Eskymo Welzlem
Atraktivní expozice věnovaná nejslavnějšímu rodákovi města Zábřeha.

Grafický kabinet Václava Hollara
Expozice seznamující s tvorbou věhlasného grafika a kreslíře 17. století. 
V současné době je zde k vidění výstava Václav Hollar. Krajina a města II.

VÝSTAVA
Středověk hrou  I  do 27. srpna 2023
Muzejní herna nabízí dobrodružnou výpravu do středověku.

MINIGALERIE
Ptáci lesů, luk a polí  I  do 6. srpna 2023
Fotografická výstava S. Ubíka zachycuje ptactvo naší krajiny.

Otevírací doba:  út–ne: 9.00–12.00, 12.30–17.00

GALERIE MLADÝCH
Hana Janíčková: Moje imaginativní krajiny  I  do 9. července 2023
Šumperská fotografka H. Janíčková dává nahlédnout do své dosavadní 
tvorby.

Michal Cikryt: Jeseníky z výšky  I  14. července – 1. října 2023
Náplní výstavy M. Cikryta budou fotografie pořízené dronem v Jesení-
kách a jejich okolí.

AKCE
Botanická vycházka: Vernířovice  I  22. července 2023 v 10 hod.
Vycházku povede botanička J. Uhlířová. Sraz účastníků u autobusové 
zastávky Vernířovice, kostel.

Otevírací doba:  út–ne: 9.00–17.00


